[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 ноября 2015 года

          № 3299
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 25.03.2013 № 713

В целях приведения в соответствие действующему законодательству:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 25.03.2013 № 713                  «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов и структурных подразделений администрации города Югорска, её должностных лиц и муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления после слов «фондов Российской Федерации» дополнить словами «, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц».

1.2. В приложении:

1.2.1. В пункте 3.1 после слова «муниципальной» дополнить словами «или государственной».

1.2.2. В пунктах 3.6 и 4.4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящего Положения».

1.2.3. Раздел III дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Жалоба может быть подана заявителем через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ). При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между МФЦ и органом, предоставляющим государственную или муниципальную услугу (далее - соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

Жалоба на нарушение порядка предоставления государственной или муниципальной услуги МФЦ рассматривается в соответствии с настоящим Положением органом, предоставляющим государственную или муниципальную услугу, заключившим соглашение о взаимодействии.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе.».

1.2.4. В абзаце первом пункта 5.4 слова «за днем принятия жалобы» заменить словами «за днем принятия решения».

1.2.5. Наименования Приложений 1, 2, 3 к Положению об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов и структурных подразделений администрации города Югорска, её должностных лиц и муниципальных служащих после слов «к Положению» дополнить словами «об особенностях».
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города А.В. Бородкина.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»